
 

Zakład Karny w Kamińsku 
11-220 Górowo Iławeckie, ul. Obrońców Westerplatte  1 

tel. 89 761 74 00, fax 89 761 70 77, email: zk_kaminsk@sw.gov.pl 
 
DKw.2232.1.2022.AK Kamińsk, dn. 04 lutego 2021 r. 

  

       

                                  Uczestnicy postępowania 

 

Odpowiedzi na pytania oraz modyfikacje zapisów 
w postępowaniu na świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym w zakresie 

przyjmowania, przemieszczania, doręczania i odbierania przesyłek pocztowych, paczek pocztowych oraz 
zwrotu przesyłek i paczek niedoręczonych o zamówienie publiczne realizowane w trybie podstawowym  

na , znak sprawy: DKw.2232.1.2022) 
 

Zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy  z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych    

(tj. Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.), Zakład Karny w Kamińsku występujący jako Zamawiający 

udziela odpowiedzi na Państwa pytania: 

Pytanie 1. 

Zamawiający we wzorze umowy w § 1pkt. 4.23, oraz w Dziale IV pkt. 26) Opis przedmiotu 

zamówienia zawarł zapis : 

„Za okres rozliczeniowy przyjmuje się miesiąc kalendarzowy, faktury VAT z tytułu należności 

za wykonaną usługę wystawiane winny być w terminie do 7 dni od zakończenia okresu 

rozliczeniowego (forma płatności z dołu). Należności wynikające z faktur VAT Zamawiający 

regulować będzie przelewem na konto wskazane na fakturze w terminie 21 dni kalendarzowych 

od daty doręczenia Zamawiającemu prawidłowo wystawionej faktury w formie papierowej.” 

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu na: 

„Za okres rozliczeniowy przyjmuje się miesiąc kalendarzowy, faktury VAT z tytułu należności 

za wykonaną usługę wystawiane winny być w terminie do 7 dni od zakończenia okresu 

rozliczeniowego (forma płatności z dołu). Należności wynikające z faktur VAT Zamawiający 

regulować będzie przelewem na konto wskazane na fakturze w terminie 21 dni od dnia 

wystawienia Zamawiającemu faktury w formie papierowej.” 

Przepisy prawa nie przewidują instytucji „prawidłowej” faktury VAT. 

Ustawa o podatku od towarów i usług w art. 106e wymienia niezbędne elementy, która 

musi zawierać faktura. W przypadku błędów lub braków w fakturze podatnik zobowiązany jest 

zgodnie z art. 106j wystawić fakturę korygującą bądź notę korygującą - zgodnie z art. 106k. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 

 

 

 

 

 

 



2 
 

Pytanie 2. 

Zamawiający we wzorze umowy w § 5 pkt. 4., oraz w Dziale IV pkt. 31) Opis przedmiotu 

zamówienia zawarł zapis : 

Podczas obowiązywania umowy ceny wskazane w Wykazie asortymentowo- ilościowym 

(załącznik Nr 2 do SWZ) są stałe i nie mogą ulec zmianie poza wyjątkiem ustawowej zmiany 

stawek podatkowych (VAT) w okresie obowiązywania umowy; jeżeli w trakcie obowiązywania 

umowy nastąpi zmiana w zakresie podatku od towarów i usług, Zamawiający, po uprzednim 

pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się    

do uiszczenia opłaty powiększonej o podatek od towarów i usług według stawki obowiązującej  

na dzień wystawienia faktury VAT; 

Wykonawca wnosi o modyfikacje ww. zapisu oraz dodanie ppkt b) o następującej treści: 

Podczas obowiązywania umowy ceny wskazane w Wykazie asortymentowo- ilościowym 

(załącznik Nr 2 do SWZ) są stałe i nie mogą ulec zmianie poza wyjątkami: 

a) ustawowej zmiany stawek podatkowych (VAT) w okresie obowiązywania umowy;         

jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie podatku od towarów i usług, 

Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego 

zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty powiększonej o podatek od towarów i usług 

według stawki obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT; 

b) zmiany „cen jednostkowych brutto” w poszczególnych pozycjach wpisanych przez 

Wykonawcę w Formularzu ofertowym w sytuacji spowodowanej zmianami tych cen w sposób 

dopuszczony przez Prawo pocztowe na podstawie rozdziału IV tej ustawy i zaakceptowane przez 

Prezesa UKE.” 

Wykonawca jako operator pocztowy i wyznaczony, zobowiązany do świadczenia usług 

pocztowych, w tym także usług o charakterze powszechnym, nie może swobodnie ustalać cen    

za świadczenie tego typu usług. Przepisy zamieszczone w rozdziale IV ustawy Prawo pocztowe 

wyznaczają ścisły reżim ustalania opłat za świadczenie powszechnych usług pocztowych. 

Wykonawca pragnie zwrócić uwagę, że Zamawiający w Zapytaniu Ofertowym powołuje się 

na ustawę z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu. Tym samym zmianie ulega zapis 

Działu IV pkt 31) SWZ oraz § 5 pkt 4 projektowanych postanowień umowy zawartych we wzorze 

umowy stanowiący załącznik nr 5 do SWZ i wprowadza następujące modyfikacje: 

Było:  

Podczas obowiązywania umowy ceny wskazane w Wykazie asortymentowo – ilościowym 

(załącznik nr 2) przez Wykonawcę  nie mogą ulec podwyższeniu poza wyjątkiem ustawowej 

zmiany stawek podatkowych (VAT) w okresie obowiązywania umowy; jeżeli w trakcie 

obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie podatku od towarów i usług, Zamawiający,     

po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, 

zobowiązuje się do uiszczenia opłaty powiększonej o podatek od towarów i usług według stawki 

obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT. 



3 
 

 

Będzie:  

Podczas obowiązywania umowy ceny wskazane w Wykazie asortymentowo- ilościowym 

(załącznik Nr 2 do SWZ) są stałe i nie mogą ulec zmianie poza wyjątkami: 

a) ustawowej zmiany stawek podatkowych (VAT) w okresie obowiązywania umowy;        

jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie podatku od towarów i usług, 

Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego 

zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty powiększonej o podatek od towarów i usług 

według stawki obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT; 

b) zmiany „cen jednostkowych brutto” w poszczególnych pozycjach wpisanych przez 

Wykonawcę w Wykazie asortymentowo-ilościowym w sytuacji spowodowanej zmianami tych cen 

w sposób dopuszczony przez Prawo pocztowe na podstawie rozdziału IV tej ustawy                          

i zaakceptowane przez Prezesa UKE.” 

 

Pytanie 3.  

Wykonawca wnosi o modyfikację, doprecyzowanie nw. zapisów w wykazie 

asortymentowo-ilościowym. 

1. Wykaz asortymentowo - ilościowy - poz. 21 i 22 dot. zwrotów 

- opłata za zwrot listu/paczki uzależniona jest od formatu, gabarytu, masy - proszę              

o doprecyzowanie jakich zwrotów dotyczą te pozycje. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu i wprowadza modyfikację w poz. 

21 oraz 22 Wykazu asortymentowo – ilościowego stanowiącego załącznik nr 2 do SWZ. 

Było: 

21 Listy zwrócone  x 10 

 

 

22 Paczki zwrócone x 4 

   

Będzie:  

21 

 

 

 

Listy zwrócone  

przesyłki listowe 

nierejestrowane 

ekonomiczne 

 

 

Format S - do 500g 7   

Format M - do 

1000g 2 

  

Format L - do 

2000g 

 

 

1 

  

22 

 

 

 

Paczki zwrócone 

 

 

 

Gabaryt A - do 

1000g 1 

  

Gabaryt A - ponad 

1000g do 2000g 1 

  



4 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gabaryt A 

- ponad 2000g 

do 5000g 1 

  

Gabaryt B 

- do 1000g 

 

1 

 

 

  

 

2. Wykaz asortymentowo - ilościowy - pozycje od 23 

- przesyłki listowe i paczki w obrocie zagranicznym zostały podzielone na gabaryt A i B - 

nie ma możliwości zarejestrowania i zafakturowania tych usług z podziałem na gabaryty. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu i wprowadza modyfikację w poz. 

23 do 52 Wykazu asortymentowo – ilościowego stanowiącego załącznik nr 2 do SWZ. 

Było: 

PRZESYŁKI  I PACZKI POCZTOWE ZAGRANICZNE GABARYT A 

 

Przesyłki zagraniczne europejskie 

 

23 

 Listy zwykłe 

 

 

 

 

Do 50g 50 

 
 

24 Ponad 50g do 100g 10 

 
 

25 Ponad 100g do 350g 5 

 
 

26 Ponad 350g do 500g 20 

 
 

27 

Ponad 500g do 

1000g 2 

 

 

28 

 

 

Listy polecone 

 

 

 

Do 50g 1 

 
 

29 Ponad 50g do 100g 2 

 
 

30 Ponad 100g do 350g 2 

 
 

31 Ponad 350g do 500g 2 

 
 

32 

Ponad 500g do 

1000g 1 

 

 

33 

Ponad 1000g do 

2000g 1 

 

 

34 

Paczki zagraniczne 

zwykłe 

 

 

Do 1000 g 1 

 
 

35 Do 2 000 g 1 

 
 

36 Do 5 000 g 1 

 
 

37 Do 10 000 g 

1 

 

 

 

 

 



5 
 

 

PRZESYŁKI I PACZKI POCZTOWE ZAGRANICZNE GABARYT B 

 

Przesyłki zagraniczne europejskie 

38 

Listy zwykłe 

 

Do 50g 2 

 
 

39 Ponad 50g do 100g 2 

 
 

40 Ponad 100g do 350g 3 

 
 

41 

    Listy zwykłe 

Ponad 350g do 500g 2 

 
 

42 

Ponad 500g do 

1000g 1 

 

 

43 

Ponad 1000g do 

2000g 1 

 

 

44 

Listy polecone 

 

 

 

 

Do 50g 1 

 
 

45 Ponad 50g do 100g 1 

 
 

46 Ponad 100g do 350g 1 

 
 

47 Ponad 350g do 500g 1 

 
 

48 

Ponad 500g do 

1000g 1 

 

 

49 

Ponad 1000g do 

2000g 1 

 

 

50 Paczki zagraniczne zwykłe 

 

 

 

Do 1000 g 1 

 
 

51 Do 2 000 g 1 

 
 

52 Do 5 000 g 1 

 
 

 

Będzie:  

PRZESYŁKI  I PACZKI POCZTOWE ZAGRANICZNE EUROPEJSKIE 

 

23 

Listy zwykłe 

priorytetowe 

 

 

 

 

Do 50g 52 

 
 

24 Ponad 50g do 100g 12 

 
 

25 Ponad 100g do 350g 8 

 
 

26 Ponad 350g do 500g 22 

 
 

27 

Ponad 500g do 

1000g 

 

 

 

 

 

3 

 

 

 

 

 



6 
 

28 

 

 

Listy polecone 

 

 

 

Do 50g 2 

 
 

29 

Ponad 50g do 

100g 3 

 

 

30 Ponad 100g do 350g 3 

 
 

31 Ponad 350g do 500g 3 

 
 

32 

Ponad 500g do 

1000g 2 

 

 

33 

Ponad 1000g do 

2000g 2 

 

 

34 Paczki zagraniczne 

zwykłe 

 

 

Do 1000 g 2 

 
 

35 Do 2 000 g 2 

 
 

36 Do 5 000 g 2 

 
 

37 Do 10 000 g 2 

 
 

 

3. Wykaz asortymentowo - ilościowy - poz. 53 

- proszę o doprecyzowanie pozycji dot. ZPO - dotyczy obrotu krajowego czy zagranicznego 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu i wprowadza modyfikację w poz. 

53 Wykazu asortymentowo – ilościowego stanowiącego załącznik nr 2 do SWZ. 

Było:  

53 

 

ZPO do listów 

poleconych/ paczek 

 ------------ 200 -------------- 

 

 

--------------- 

 

Będzie:  

38 

 

 

 

 

ZPO do listów 

poleconych/ paczek 

 

 

krajowe 

 

 

190 

 

 

   

zagraniczne 

 

10 

   

 

4. W zał. 2 brak doprecyzowania czy przesyłki nierejestrowane w obrocie zagranicznym        

to przesyłki priorytetowe 

- Poczta Polska nie świadczy usługi listów ekonomicznych w obrocie międzynarodowym. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu i wprowadza modyfikację w poz. 

Od 23 do 27 Wykazu asortymentowo – ilościowego stanowiącego załącznik nr 2 do SWZ. 

 



7 
 

Było: 

Listy zwykłe 

Będzie:  

Listy zwykłe priorytetowe 

 

Pytanie 4. 

Zamawiający we wzorze umowy w § 1 pkt. 3 zawarł zapis: 

„Zamawiający wymaga, aby nadanie przesyłki lub paczki przez Wykonawcę wywierało skutki 

prawne i było równoznaczne z ich wniesieniem do sądu, organu lub instytucji, o których mowa     

w szczególności w art. 165 § 2 kodeksu postępowania cywilnego,…” 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o modyfikację powyższego zapisu na: 

„Zamawiający wymaga, aby nadanie przesyłki przez Wykonawcę wywierało skutki prawne i 

było równoznaczne z ich wniesieniem do sądu, organu lub instytucji, o których mowa w 

szczególności w art. 165 § 2 kodeksu postępowania cywilnego,…” 

Uzasadnienie: 

Zgodnie z art. 165 § 2 kpc, tylko pismo w formie przesyłki poleconej jest równoznaczne z 

wniesieniem go do sądu. Nie dotyczy to więc innych przesyłek czy paczek - wobec powyższego 

wykonawca nie może spełnić tego wymogu. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu. W związku z powyższym zmianie 

ulega zapis we wzorze umowy w § 1 pkt. 3 oraz w Dziale IV ust.3 pkt 3 SWZ  

Było: 

Usługi będące przedmiotem zamówienia, będą świadczone zgodnie z przepisami 

powszechnie     obowiązującego prawa, w szczególności Ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo 

Pocztowe oraz aktów wykonawczych wydanych na ich podstawie, m.in.: 

1) rozporządzenia Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 26 listopada 2013 r. w sprawie 

reklamacji usługi pocztowej, 

2) międzynarodowych przepisów pocztowych w rozumieniu przepisów ustawy prawo 

pocztowe. 

Przez Wykonawcę rozumie się przedsiębiorcę uprawnionego do wykonywania działalności 

pocztowej. 

Zamawiający wymaga, aby nadanie przesyłki lub paczki przez Wykonawcę wywierało skutki 

prawne i było równoznaczne z ich wniesieniem do sądu, organu lub instytucji, o których mowa w 

szczególności w art. 165 § 2 kodeksu postępowania cywilnego, art. 57 § 5 punkt 2 kodeksu 

postepowania administracyjnego, art. 12§6 punkt 2 Ordynacji podatkowej, art. 83 § 3 ustawy 

Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi. 

 

 

 

 



8 
 

Będzie:  

Usługi będące przedmiotem zamówienia, będą świadczone zgodnie z przepisami 

powszechnie     obowiązującego prawa, w szczególności Ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo 

Pocztowe oraz aktów wykonawczych wydanych na ich podstawie, m.in.: 

1) rozporządzenia Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 26 listopada 2013 r. w sprawie 

reklamacji usługi pocztowej, 

2) międzynarodowych przepisów pocztowych w rozumieniu przepisów ustawy prawo 

pocztowe. 

Przez Wykonawcę rozumie się przedsiębiorcę uprawnionego do wykonywania działalności 

pocztowej. 

Zamawiający wymaga, aby nadanie przesyłki przez Wykonawcę wywierało skutki prawne                 

i było równoznaczne z ich wniesieniem do sądu, organu lub instytucji, o których mowa                  

w szczególności w art. 165 § 2 kodeksu postępowania cywilnego, art. 57 § 5 punkt 2 kodeksu 

postepowania administracyjnego, art. 12 § 6 punkt 2 Ordynacji podatkowej, art. 83 § 3 ustawy 

Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-02-04T14:13:41+0100




